
čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolních obcí
číslo 3 – říjen 2024

Závod O Staropacký pohár 2024

Foto Nikola Šárová



2 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Výpis z usnesení z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Stará Paka

konaného dne 20. 6. 2024 v Obecním sálu, Revoluční 180, Stará Paka
Přijato usnesení č. 2024/11/1:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 11. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 2024/11/2:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele p. Martina Havelku a ověřo-
vatele zápisu p. Agátu Prokšovou.
Přijato usnesení č. 2024/11/3:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je návrhovou komisi ve složení p. Hana 
Hylmarová a Mgr. Pavel Antoš.
Přijato usnesení č. 2024/11/4:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti kontrolního 
výboru a bere tuto zprávu na vědomí.
Přijato usnesení č. 2024/11/5:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti finančního 
výboru Zastupitelstva obce Stará Paka a 
bere ji na vědomí. 
Přijato usnesení č. 2024/11/6:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti orgánů obce 
od minulého zasedání Zastupitelstva 
obce a bere tuto zprávu na vědomí.
Přijato usnesení č. 2024/11/7:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu obce Stará 
Paka na období roku 2025 – 2027 (dle § 

3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v plat-
ném znění).
Přijato usnesení č. 2024/11/8:
I.
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí, že v případě příspěvkové orga-
nizace Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 
75015218, byla s účinností od 1. 9. 2024 
stanovena měsíční úplata za předškolní 
vzdělávání ve výši 500 Kč za jedno dítě.
II.
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na 
vědomí, že v případě příspěvkové orga-
nizace Masarykova základní škola, Stará 
Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, byla s 
účinností od 1. 9. 2024 stanovena měsíč-
ní úplata za zájmové vzdělávání ve školní 
družině ve výši 150 Kč za jednoho žáka.
Přijato usnesení č. 2024/11/9:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
výsledek výběrového řízení a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci stavební zakázky „MATEŘSKÁ 
ŠKOLA STARÁ PAKA – II. etapa“, se 
zhotovitelem SETTER, a.s., Čistá u Ho-
rek č. p. 9, 512 35 Čistá u Horek, IČO: 
25920031, na částku 6  709 609,94 Kč 
včetně daně z přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2024/11/10:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 

výsledek výběrového řízení a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na re-
alizaci stavební zakázky „Stavební úpra-
vy roubené chalupy, Krsmol č.p. 9 - I. 
etapa“, se zhotovitelem Thermo Sanace 
s.r.o., Orlovská 1, 735 32 Rychvald, IČO: 
28622201, na částku 3  596  229,71 Kč 
včetně daně z přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2024/11/11:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
výsledek výběrového řízení a uzavření 
kupní smlouvy na pořízení vozidla pro 
JSDH obce Stará Paka s dodavatelem 
AUTO VINKLER, s.r.o. se sídlem Hra-
dišťská 2454, Budějovické Předměstí, 
397 01 Písek, IČO: 28083831, s cenovou 
nabídkou 1 627 740,19 Kč včetně daně z 
přidané hodnoty.
Přijato usnesení č. 2024/11/12:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
nájem bytu v přízemí nemovitosti Revo-
luční 183, 507 91 Stará Paka stojící na po-
zemku parcelní číslo st. 199, katastrální 
území Stará Paka, p. xxx, bytem xxx, na 
dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31.12.2026, 
za cenu 85 Kč za 1 m2.
Přijato usnesení č. 2024/11/13:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 3. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2024.

Výpis z usnesení z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Stará Paka

konaného dne 19. 9. 2024 v Obecním sálu, Revoluční 180, Stará Paka
Přijato usnesení č. 2024/12/1:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
program 12. veřejného zasedání Zastupi-
telstva obce Stará Paka.
Přijato usnesení č. 2024/12/2:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zapisovatele p. Jitku Kluzovou a ověřova-
tele zápisu p. Hanu Hylmarovou.
Přijato usnesení č. 2024/12/3:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je návrhovou komisi ve složení p. Agáta 
Prokšová a p. Jitka Sochorová.
Přijato usnesení č. 2024/12/4:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti kontrolního 
výboru a bere tuto zprávu na vědomí. 
Přijato usnesení č. 2024/12/5:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti finančního 

výboru Zastupitelstva obce Stará Paka a 
bere ji na vědomí. 
Přijato usnesení č. 2024/12/6:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo se zprávou o činnosti orgánů obce 
od minulého zasedání Zastupitelstva 
obce a bere tuto zprávu na vědomí.
Přijato usnesení č. 2024/12/7:
Zastupitelstvo obce Stará Paka vzalo na 
vědomí informace o vydání příkazu sta-
rosty obce Stará Paka jmenovaným in-
ventarizačním komisím k provedení in-
ventarizace majetku a závazků obce Stará 
Paka k 31. 12. 2024 a současně vzalo na 
vědomí informace o způsobu provedení 
této inventarizace.
Přijato usnesení č. 2024/12/8:
Zastupitelstvo obce Stará Paka se sezná-
milo s hodnotící zprávou příspěvkové 

organizace Mateřská škola, Stará Paka, 
IČO: 75015218, za školní rok 2023 - 2024 
a bere tuto hodnotící zprávu na vědomí.
Přijato usnesení č. 2024/12/9:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene č. č. IP-12-
2013174 na pozemcích p. č. 1398/7 a p. 
č. 456/1, oba pozemky katastrální území 
Stará Paka, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 10001, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín s budoucím oprávněným 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035 (v 
zastoupení korporací korporace ELEK-
TRO SCHEJBAL s.r.o., IČO: 07215878), 
za částku 2 000 Kč včetně daně z přidané 
hodnoty s tím, že veškeré náklady spo-
jené s vyhotovením smlouvy, geomet-
rickým plánem a poplatků spojených  



3Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Zpráva vedení obce o činnosti orgánů obce za období 
květen až září r. 2024

s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí korporace ČEZ Dis-
tribuce, a. s., IČO: 24729035.
Přijato usnesení č. 2024/12/10:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti  č. IV-12-2023882/
VB1 na pozemku p. č. 1398/7, katastrál-
ní území Stará Paka, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001, vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, s korporací 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 (v 
zastoupení dle platné plné moci korpo-
rací ELPROM CZ s.r.o., IČO: 27528448), 
za jednorázovou úhradu ve výši 3 800,00 
Kč bez DPH s tím, že veškeré náklady 
spojené s vyhotovením smlouvy, geo-
metrickým plánem a poplatků spojených 
s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035.
Přijato usnesení č. 2024/12/11:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 
670/5, druh pozemku zahrada, o výměře 
194 m2, katastrální území Brdo, zapsané-
ho na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhra-
decký kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 2024/12/12:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 1363/2, druh pozemku ostatní 
plocha, dle grafického znázornění, kata-
strální území Stará Paka, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 vedeném Kata-
strálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 2024/12/13:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
nákup částí pozemků p. č. 117 a p. č. 118, 
oba katastrální území Stará Paka s tím, 
že nejprve dojde k přesnému vymezení 
částí pozemků geometrickým plánem 
a rovněž určení ceny obvyklé. Samotný 
nákup předmětných částí pozemků dle 
zjištěných podmínek (cena, výměra) 
bude znovu projednán na některém z 
následujících veřejných zasedáních Za-
stupitelstva obce Stará Paka.

Přijato usnesení č. 2024/12/14:
Zastupitelstvo obce Stará ruší usnesení č. 
2024/9/45 ze dne 29. 2. 2024.
Přijato usnesení č. 2024/12/15:
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhla-
sí s  nákupem pozemku p. č. 81/6, k. ú. 
Roškopov, o výměře 27  m2, druh po-
zemku ostatní plocha, za částku 35 Kč 
za 1 m2, částí pozemku p. č. 831/1, k. ú. 
Roškopov, druh pozemku ostatní plocha, 
za částku 35 Kč za 1 m2 (přesná výměra 
bude stanovena geometrickým plánem), 
částí pozemku p. č. 97, k. ú. Roškopov, 
druh pozemku zahrada, za částku 100 Kč 
za 1 m2 (přesná výměra bude stanovena 
geometrickým plánem) od p. xxx, r. č. 
xxx, s tím, že obec Stará Paka dále uhra-
dí veškeré náklady spojené s  převodem 
předmětného pozemku. 
Přijato usnesení č. 2024/12/16:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je pronájem vymezené části nebytových 
prostor (chodba vstupu, místnost s WC, 
2x provozní místnost) v nemovitosti Re-
voluční 183, Stará Paka umístěné na po-
zemku p. č. st. 199, druh pozemku zasta-
věná plocha a nádvoří, katastrální území 
Stará Paka, vše zapsáno na listu vlast-
nictví č. 10001 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Kata-
strální pracoviště Jičín, p. Nikole Mareč-
kové, IČO: 21962120, na dobu určitou od 
1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 za částku 2 000 
Kč za kalendářní měsíc.
Přijato usnesení č. 2024/12/17:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
výsledek výběrového řízení a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na re-
alizaci stavební zakázky „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení Karlov“, se zhotovi-
telem RYDVAL - ELEKTRO s.r.o. se síd-
lem plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, IČO: 25298194, na částku 
1 556 146,38 Kč včetně daně z přidané 
hodnoty, s termínem dokončení díla do 
15. 12. 2024.
Přijato usnesení č. 2024/12/18:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
výsledek výběrového řízení a současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci stavební zakázky „Doplnění ve-

řejného osvětlení v ulici Jaromíra Brože – 
Stará Paka“, se zhotovitelem ELIV, s.r.o., 
se sídlem Antonína Dvořáka 1150/17, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 28859022, 
na částku 1 086 847,41 Kč včetně daně z 
přidané hodnoty, s termínem dokončení 
do 30.12.2024.
Přijato usnesení č. 2024/12/19:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
z  16.5.2024 na vyhotovení urbanistické 
studie centrální části obce Stará Paka se 
zhotovitelem Ing. arch. Martinem Doub-
kem, Opolského 1936, 509 01 Nová Paka, 
IČO: 73790885, na prodloužení sjedna-
ného termínu plnění takto: fáze první 
(urbanistická studie) do 31. 3. 2025, fáze 
druhá (projednání) do 31. 5. 2025, s tím, 
že do nově stanoveného termínu nebude 
ze strany obce Stará Paka uplatňována 
sjednaná sankce za nedodržení termínu 
plnění. 
Přijato usnesení č. 2024/12/20:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvalu-
je uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
na akci „MATEŘSKÁ ŠKOLA STA-
RÁ PAKA – II. etapa“ se zhotovitelem 
SETTER, a.s., Čistá u Horek č.p. 9, 512 
35 Čistá u  Horek, IČO: 25920031, na 
částku 382 290,54 Kč bez daně z přidané 
hodnoty.
Přijato usnesení č. 2024/12/21:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
poskytnutí daru ve výši 50 000 Kč na re-
alizaci dokumentárního filmu o fenomé-
nu sklářství v Krkonoších a Podkrkonoší, 
příjemci daru OPEN ART, z.s., Roškopov 
88, 507 91 Stará Paka, IČO: 64814432.
Přijato usnesení č. 2024/12/22:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozem-
ku p. č. 557/1, druh pozemku ostatní 
plocha, dle grafického znázornění, ka-
tastrální území Roškopov, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 vedeném Kata-
strálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín.
Přijato usnesení č. 2024/12/23:
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje 
návrh na 4. úpravu rozpočtu obce Stará 
Paka na rok 2024.

stavební práce, opravy
- realizace díla „MŠ - II. etapa“ rekonstrukce střechy, část ven-

kovní omítky (SETTER, a.s.)
- zahájení akce „Stavební úpravy roubené chalupy, Krsmol č.p. 

9 - I. etapa“ (Thermo Sanace s.r.o.)
- pokračování projektu rekonstrukce Obecního úřadu (biolo-

gický posudek, měření radonu, zajištění pasportu kanalizač-
ních přípojek včetně kamerového monitoringu (Ing. Lebeda, 

Atlantik servis, s.r.o., Ing. Drobník)
- realizace akce „Doplnění veřejného osvětlení Revoluční a 

Nádražní“ (ELIV s.r.o.)
- dokončení restaurování sochy Panny Marie Imaculaty (AR-

CHETYPA s.r.o.)
- provedení opravy místní komunikace č. 030C Ústí u Staré 

Paky (ÚS KvH kraje)
- provedení opravy komunikací č. 132UK - jižní část, 038UK-a 



4 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

(„U Lísků“ a „Mlýnsko“ - Dulebová Doubravka, pracovníci 
údržby)

- provedení opravy komunikace č. 115UK („Na Příčnici“ k le-
tišti - pracovníci údržby obce)

- provedení opravy komunikace 259UK (Letná k vodojemu - 
Kobr Karel)

-  oprava účelové komunikace č. 223UK – konstrukce, zpevně-
ní, povrch (SETTER, a.s.) 

- zahájení opravy účelové komunikace č. 159UK - konstrukce, 
příprava na povrch (NADOZ, s.r.o.) 

- oprava účelové komunikace č. 160UK - konstrukce, povrch 
(NADOZ, s.r.o.)

-  provedení opravy komunikace 029UK (Ústí pod železným 
mostem - Kobr Karel)

- dokončení zpevnění horní části komunikace 013UK (chato-
vá oblast - Kobr Karel)

- příprava odstranění havárie propustku a propadlé vozovky 
silnice č. II/284 na pozemku p. č. 794/15, katastrální území 
Roškopov (EKOLSERVIS s.r.o., NADOZ, s.r.o., SS Kvh Kra-
je)

 nakoupení dalšího materiálu na opravy komunikací - recy-
klát, štěrkodrť (Kobr Karel)

- třídění zeminy a drcení kameniva na opravy cest (Drcení 
PYKO s.r.o.)

- zorganizování veřejné zakázky „Doplnění veřejného osvětle-
ní v ulici Jaromíra Brože – Stará Paka“

- zorganizování veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení Karlov“

- příprava možnosti úpravy stávajícího bytu ZŠ pro potřeby 
družiny ZŠ (s možností jednoduché změny zpět na byt) 

- dokončení projektové dokumentace na hřiště Brdo (Ing. Py-
ciaková)

- zabezpečení materiálu na zimní posyp komunikací (NA-
DOZ, s.r.o.)

- nákup materiálu na opravy komunikací (recyklát, štěrkodrť)
- zajištění pasportu kanalizační přípojky Obecního úřadu 

včetně kamerového monitoringu určených úseků dešťové a 
splaškové kanalizace (Atlantik servis, s.r.o., Ing. Drobník)

- provedení obnovy stávajícího vodorovného dopravního zna-
čení před ZŠ - text, značka, přechod (INKA – dopravní zna-
čení)

- provedení čištění a monitoringu propustků v  okolí KD 
Roškopov (EKOLSERVIS s.r.o.)

- kompletní oprava dětského a workoutového hřiště v ulici J. 
Brože - opravy, povrchová úprava (správce „Sokoláku“)

- vybudování bezpečnostní dopadové plochy pod houpačkami 
na „Sokoláku“ (správce)

- provedení opravy opěrné zdi svahu na víceúčelovém hřišti 
„Sokolák“ (správce)

- odstranění havárie topného systému v knihovně - nový kotel, 
úprava komínu (VYKOM s.r.o.)

- výměna mostního zábradlí - křižovatka U Splavu, Revoluční 
(PEJISTRO s.r.o.)

majetek
- provedení a revizní prohlídky tlakových sestav a dýchacích 

přístrojů (JSDH, MEVA a.s.)
- provedení údržby nástrojů a přístrojů (Haman Marek)
-  provedení revizí el. ručního nářadí a el. zařízení (Tomáš Gre-

gor)
- provedení servisní prohlídky osobního automobilu zn. ŠKO-

DA (HAVEX-auto s.r.o.)
- provedení údržby stroje JD X948 po 800 Mth (STROM PRA-

HA a.s.)
-  pořízení nové záchytné sítě a 2 ks brankových sítí (Sokolák - 

FC Sellier & Bellot Vlašim, z.s.)
-  provedení opravy osvětlení „Vánočního“ stromu (reklamace, 

oprava - pracovník údržby)
- zakoupení upgrade knihovního systému Verbis 1.1 (KP-SYS 

spol. s r.o.)
- poskytnutí součinnosti při registraci nové plošiny na pod-

vozku (Plošiny Rybáček s.r.o)
- pořízení předepsaného IT vybavení pro stavební úřad - 2x 

notebook, 4x monitor, 2x dokovací stanice (Aricoma Sys-
tems a.s.)

- pořízení 30 ks stohovacích židlí a 3 ks stolů do knihovny 
(B2B Partner s.r.o.)

- realizace první etapy nákupů podílů pozemků a na nich sto-
jících kůlen v ulici Tovární, Stará Paka

- realizace nákupu pozemku p. č. 94/2 k. ú. Roškopov 
- realizace nákupu pozemků (Hendrychovi)
- realizace prodeje částí pozemku p. č. 459/4 k. ú. Stará Paka 

žadatelům
- zakoupení 10 ks nových přileb (včetně svítilny a kukly) pro 

členy JSDH Stará Paka
- uzavření kupní smlouvy na dodání vozidla Ford Transit 

Kombi L2 96 kW pro potřeby JSDH (AUTO VINKLER, 
s.r.o.)

- zakoupení kontejneru typu L01, 700x300 cm (BAUGRUP 
Czech s.r.o.)

- zabezpečení ořezů větví stromů, vazby korun stromů (Kně-
bort Jakub)

- objednání hlukové studie prostranství před ZŠ (Ing. arch. 
Doubek)

- provedení opravy kamerového systému obce (rekordér, 
harddisk) 

- zajištění provedení kontrol a čištění spalinových cest objektů 
(VYKOM s.r.o.)

- provedení úpravy el. přípojky fotbalového hřiště včetně revi-
ze

- příprava projektové dokumentace oprav mostů „u Normy“, 
Stará Paka

- zajištění materiálu na opravu obecního rozhlasu (EMPE-
MONT s.r.o.)

- realizace rozšíření kamerového systému - víceúčelové hřiště 
„Sokolák“

akce
17. 5. Přednáška Terezy Fišerové - O bylinkách a zdraví
  1. 6. Dětský den na fotbalovém hřišti Stará Paka
18. 6. tradiční posezení seniorů
  3. 7. Divadelní červenec - Kam a s kým se vypravím
10. 7. Divadelní červenec - Pohádka o Golémovi
13. 7. Táborka – hudební vystoupení
17. 7. Divadelní červenec – Medvídek Mojko
20. 7. Letní kino - Jedeme na teambuilding
24. 7. Divadelní červenec – Zmatek nad zmatek
27. 7. Letní kino - Buď chlap!
31. 7. Divadelní červenec – O Hajáčkovi
31. 7. Koncert Ivy Bittové v kostele sv. Vavřince
  3. 8. Letní kino - Grand Prix
11. 8. Podkrkonošské hudební léto - 
  koncert v kostele sv. Vavřince 
17. 8. Letní kino - Avatar 2
31. 8. Ukončení prázdnin - TAMPELBAND ROCK
7. 9. Slavnostní odhalení sochy Panny Marie - Brdo

ostatní
- uzavření konkursního řízení na obsazení pracovního mís-

ta ředitele/ředitelky Masarykovy základní školy, Stará Paka  



5Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

a jmenování nového ředitele - Mgr. Ladislava Sklenára
- podání žádosti o vydání stanoviska k opravě sousoší Anny 

s Pannou Marií (ul. Revoluční, Stará Paka) dle restaurátor-
ského záměru MgA. Jana Kracíka, akademického sochaře a 
restaurátora

- řešení problémů spojených s rekonstrukcí železničního pod-
jezdu v Ústí 

- zabezpečení pomoci občanům Ústí v souvislosti s uzavírkou 
silnice II/284 

- kompletní zabezpečení voleb do Evropského parlamentu a 
do krajského zastupitelstva

- zabezpečení povodňové prohlídky toku Rokytka a Oleška 
- vypracování a poskytnutí podkladů pro nový „strategický 

plán obce“ (SMS - služby s.r.o.)
- zadání geodetického zaměření sochy „Krucifix na podstavě“ 

(Brdo)
- absolvování jednání s  představiteli „Středního článku pod-

pory MŠMT“
- řešení opakovaného znečištění Olešky a Rokytky (ve spolu-

práci s MěÚ Nová Paka)
- zpracování podkladů pro žádost a získání dotace „IT vybave-

ní pro stavební úřady“ (Centrum pro regionální rozvoj ČR)
- zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci programu Do-

tace pro jednotky SDH obcí (HZS KvH kraje)
- obdržení dotace ve výši 143 810 Kč (na základě podané žá-

dosti) na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 
let věku (KÚ KvH kraje)

- obdržení dotace ve výši 5 000 Kč (na základě podané žádosti) 
za propagaci (MAS Brána do Českého ráje, z. s.)

- uzavření smlouvy s firmou Erste Grantika Advisory, a.s. ve 
věci žádosti o dotace na rekonstrukci Obecního úřadu

- zajištění přepisu odběrných míst v bytě v nemovitosti č. p. 
183, Stará Paka

- zajištění pronájmu vánoční dekorace na sloupy veřejného 
osvětlení (Schnierer lighting, s.r.o.)

- zajištění změny ve školském rejstříku (změna ředitele ZŠ)
- vypravení sociálního pohřbu (Z+B Pohřební ústav Semily, 

s.r.o.)
- objednání stolních kalendářů na rok 2025 (DSO Lázeňský 

mikroregion, tentokrát ilustrovaný)
- zajištění výkonu opatrovnictví za výrazné pomoci spolku 

Domeček plný koleček, z.s.
- jednání se zástupci Správa železnic s.o. ohledně stavu opravy 

mostu a okolí v Roškopově nad č. p .40
- spolupráce na plnění „Programu opatření plánů dílčích po-

vodí pro období 2021 – 2027“ (Povodí Labe, s. p.)
- jednání se zástupcem Povodí Labe, s. p. o stavu toků Rokyt-

ka, Oleška a Popelka
- provedení přípravy před možnou mimořádnou událostí (po-

vodňová komise, zajištění techniky, materiálu, lidských zdro-
jů)

- přijetí nového pracovníka do údržby obce 
- realizace svatebního obřadu mimo oddací místnost
- absolvování jednání se zájemci o nájem nebytových prostor 

v budově č.p. 183, Stará Paka
- absolvování jednání ohledně pořízení energetického auditu 

obce
- zaevidování údajů v portálu MVDS pro nahrávání dat DTM
- jednání ohledně zajištění digitální technické mapy a paspor-

tu vedení veřejného osvětlení (GeoFAN s.r.o., GPlus, s.r.o.) 
- absolvování pravidelného konzultačního dne k BOZP

Výsledky voleb do krajského zastupitelstva ve dnech 20. – 21.9.2024 obec Stará Paka

Odkazy k výsledkům
Stará Paka celkem
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!_5200_5202_573507
okrsek č. 1 knihovna
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!_5200_5202573507_1
okrsek č. 2 Obecní sál
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!_5200_5202_573507_2
okrsek č. 3 Roškopov
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!_5200_5202_573507_3
okrsek č. 4 Ústí
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!_5200_5202_573507_4
okrsek č. 5 Brdo
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!_5200_5202_573507_4
celostátně
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/home



6 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Investiční akce:

Oprava cesty nad Sokolákem

Oprava dětského hřiště J. Brože

Zábradlí - Most u koupaliště Komunikace chatová oblast

  Nový kotel v knihovně   MŠ - 2. etapa



7Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Zahájení opravy Krsmol Dopravní značení před ZŠ

  Veřejné osvětlení bytovka   Komunikace Ústí  Komunikace Letná

  Komunikace Kasárna

Akce: dětský den



8 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Tématem byla komentovaná procházka 
Levínskou Olešnicí. Přišlo na čtyři desít-
ky dospěláků i dětí, a ani nečekaný déšť 
nikoho neodradil. 

Před deštěm jsme se na půl hodinky 
schovali v altánu u obecního úřadu, po-
vídali o historii zdejšího kostela, hřbi-
tova, fary a škol, dále i o minulosti naší 
obce samotné. S jistotou víme, že Levín-
ská Olešnice existovala již ve 14. století, 
první písemná zmínka je z  roku 1384. 
Historii vesnice, která ale spadá ještě 
hlouběji, pomáhá datovat i nález stříbr-
ných brakteátů, které nechali razit pře-
myslovští králové ve druhé polovině 13. 
století. Mince vyoral místní zemědělec 
v roce 1982 a nyní jsou umístěny v Ná-
rodním muzeu.

Zmínka patřila i pamětní lípě u MŠ a 
dalšímu přilehlému okolí, kde se nachá-
zí např. pomník obětem 1. světové války. 
Poté jsme se vydali na procházku obcí 
směrem ke kulturnímu domu, po cestě 
se něco dověděli o místní samoobsluze 
a historii olešnických živnostníků, dále 
o hostinci u Bachtíků, kde se v minulosti 
odehrával společenský a kulturní život 
v obci. O ten se starali místní sokolové, 
hasiči, myslivci a další zájmové organi-
zace. 

Naši obec potkala i řada neštěstí a pří-
rodních katastrof, jako např. veliký požár 
z roku 1928, kdy od jiskry z projíždějící 
lokomotivy shořelo na dvacet stavení a 
hospodářských budov. 

Cestou zpátky na Levín jsme prošli ještě 
kolem místní textilní továrny, která na 
začátku 20. století patřila bratrům Halí-
řům, po únoru 1948 byla znárodněna a 
přejmenována na Technolen. Pracova-
ly zde desítky olešnických žen. Dnes je 
v této budově truhlárna. 

Zdejší rodáci doplňovali komentář  
o vlastní vzpomínky a historky, např. 
kdy byla nejkrutější zima, velmi suché 
léto, povodně aj. Zakončení proběhlo na 
upraveném hradišti Levín, kde je nově 
umístěna informační tabule a zbudováno 
skromné, ale příjemné posezení kolem 
ohniště. Historie Levína není sice moc 
dlouhá, ale jistě významná. Opekli jsme 
buřty a příjemným povídáním se rozlou-
čili s létem 2024. 

Těšíme se na další vycházku a zveme 
všechny sousedy: „Přijďte pobejt!“
  Petra Sklenárová

Toulky Levínskou Olešnicí
Poslední prázdninový den, v sobotu 31. srpna, se místní, ale i přespolní občané sešli, aby spolu strávili toulavé odpoledne a 
podvečer. 



9Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

V létě 2024 se Obecní úřad Stará Paka ve spoluprá-
ci se spolkem OPEN ART, z.s. již podesáté úspěšně 
zhostil dalšího ročníku oblíbeného divadelního festi-
valu „Staropacký divadelní červenec“. Akce, která se 
konala každou červencovou středu od 17:00, přilákala 
rodiny s dětmi z okolí a stala se již nedílnou součástí 

KULTURA

Staropacký divadelní červenec: Desátý ročník letního festivalu
spojovat lidi, posilovat jejich vazby a obohacovat jejich každodenní ži-
vot o radost, smích a důležité hodnoty. 

Mgr. Kateřina Krejčová

místního kulturního léta. Malí i velcí diváci měli mož-
nost vychutnat si různorodá představení, která kom-
binovala zábavu s výchovným poselstvím.
Festival byl zahájen 3. července kombinací moderní-
ho příběhu a akční atmosféry. Ilegumova divadelní 
společnost přivedla na jeviště příběh o Filipovi, kte-
rý se rozhodl najít červený drahokam, jenž by mu dal 
superschopnosti, aby se vyrovnal se spolužákem šika-
nátorem. 
10. července se děti setkaly s Divadlem DNO, které 
uvedlo pohádku o Golémovi, vycházející z legendy o 
mocném učenci a jeho silném sluhovi. Příběh zdůraz-
nil hodnotu přátelství a pomoci, a děti tak měly mož-
nost zamyslet se nad tím, že i ti nejmocnější potřebují 
občas oporu.
17. července si rodiny užily představení Divadla Jed-
noho Edy O třech prasátkách, klasickou pohádku o 
líných prasátkách a hladovém vlkovi.
Bažantova loutkářská družina z Poniklé vystoupila 24. 
července s bláznivou verneovkou „Zmatek nad zma-
tek“, která diváky zavedla do dobrodružství plného 
vynálezů a fantazie. Její originální, zábavný a vtipný 
styl nadchl přítomné a zajistil, že budou na tuto po-
hádku dlouho vzpomínat.
Na závěr, 31. července, se k nám vrátilo Divadlo Jed-
noho Edy s pohádkou „O Hajáčkovi“. Příběh s detek-
tivním nádechem ukázal, jak jsou večerní rituály pro 
zvířátka důležité. Nejenže zaujal děti, ale také podní-
til diskusi rodičů o večerních zvycích a potřebě klidu 
před spaním.
Festival Staropacký divadelní červenec nabízí rodi-
nám možnost sdílet společné zážitky a vytvářet hezké 
vzpomínky na kulturní akce. Jubilejní 10. ročník opět 
splnil očekávání a ukázal, jak může místní kultura 



10 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Obecní úřad Stará Paka a OPEN ART, z.s. uspořádaly během 
léta ve staropackém kostele sv. Vavřince dva koncerty:
31. července se konal jedinečný koncert Ivy Bittové a Antonína 
Fajta s názvem „KDYŽ TICHO ZNÍ“. Iva Bittová, jedna z nejvý-
znamnějších postav české alternativní hudby, nabídla výjimeč-
ný prožitek skrze hudební dialog se svým synem, klavíristou 
Antonínem Fajtem. Setkání matky a syna, inspirované starou 
hudbou a folklorem, přineslo posluchačům zcela jiný pohled 
na hudební vyjádření duchovních hodnot, plný improvizace a 
osobitých interpretací.
Svátek patrona našeho kostela, sv. Vavřince, jsme 11. srpna 
oslavili koncertem klasické hudby nazvaným „Hudební variace 
aneb hudba barev a lásky“, který proběhl v rámci 8. ročníku fes-
tivalu Podkrkonošské hudební léto. Koncert přivedl na scénu 
Pavlova quartet (Ludmila Pavlová, Kateřina Krejčová, Anežka 
Jiráčková, Dora Hájková) a pěvce Josefa Kovačiče. Během to-
hoto koncertu byly publiku představeny skladby Leoše Janáčka, 
Karola Szymanowského a Antonína Dvořáka. 
Návštěvníci obou koncertů tak měli možnost porovnat klasický 
přístup k interpretaci hudby, zaměřený na preciznost provede-
ní, s přístupem vyzdvihujícím emocionalitu a experiment. Ne-
jde zde však o to, který přístup je lepší či správný, ale o možnost 
vnímat rozmanitosti hudebního projevu a užít si jakoukoliv 
jeho formu…

Mgr. Kateřina Krejčová

Po úspěchu krátkého dokumentu Už 
není toho dechu o krkonošském rodáko-
vi, panu Jiřičkovi z Vojtěšic, který získal 
řadu ocenění na světových festivalech
 (viz fb:  https://www.facebook.com/kr-
konosskyrodak ) a stal se také stálou sou-
částí expozice v novém Muzeu Krkonoš 
ve Vrchlabí,  připravuje spolek OPEN 
ART, z.s. další dokumentární film, který 
se bude tentokrát snažit přiblížit feno-
mén sklářství v Krkonoších a Podkrko-
noší skrze příběhy několika pečlivě zvo-
lených sklářů. 

Výroba a zpracování skla představuje 
časově a fyzicky náročné řemeslo, které 
vyžaduje naprostou oddanost a vášeň. 
Náš dokument se nechystá seznamovat s 
holými fakty o výrobě skla (jako klasic-
ká reportáž), ale právě díky seznámení s 
unikátními příběhy lidí, kteří se sklářství 
celý život věnují a mají svůj osobitý styl, 
se pokouší připomenout a oživit feno-
mén sklářského řemesla jako důležitou 
součást kulturního dědictví Krkonoš a 
Podkrkonoší.  

Jedním z  cílů dokumentu je zachytit 
poselství a osobní příběhy několika ge-
nerací sklářů; hlavním protagonistou je 
staropacký rodák a čestný občan Obce 
Stará Paka, pan Jiří Ryba, tvůrce skleně-
ných plastik, dále rytec skla pan Jiří Tesař 

Když kostel zní hudbou

Křehká umění – dokument o fenoménu sklářství 
v Krkonoších a Podkrkonoší

nebo umělecký sklář Martin Štefánek.

Více informací na FB: Křehká umění 
– Příběhy sklářů z Podkrkonoší  nebo 
www.open-art.cz

Dokument je natáčen s finanční podpo-
rou Nadačního fondu Škoda Auto a Mi-
nisterstva kultury ČR.

Mgr. Kateřina Krejčová



11Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Letní dílny pro děti a mládež Roškopov 2024 (23. ročník)
Během července a srpna se v Roškopově již po třiadvacáté uskutečnily tvůrčí dílny pro děti a mládež. I letos nabídl spolek OPEN 
ART, z.s. dětem 9 dílen: dílnu filmovou, animační, kamenářskou, fotografickou, muzikálovou, výtvarnou, loutkářskou, taneční 
a etnografickou (podrobný program a fotografie viz www.open.art.cz ).
Jednou z oblíbenějších dílen je již několik let dílna animační pod vedením výtvarnic a animátorek Elišky Bednářové a Terezky 
Bernáškové. Svět animovaných filmů totiž láká svým kouzlem nejen dospělé, ale i děti. V rámci naší dílny animace se tak malí 
tvůrci vydají na dobrodružnou cestu, kde se stanou tvůrci vlastních animovaných snímků. Jak to funguje? S dětmi během deseti 
dnů nahlížíme pod pokličku vzniku animace, od prvních kroků až po hotové dílo. Děti se zde seznámí se základy filmové tvorby; 
nejprve tvoří vlastní storyboardy – plány scén, které následně zrealizují. Zkusí si roli režiséra, scénáristy, výtvarníka, scénografa 
i zvukaře. Je pro nás důležité vést děti k týmové práci, ale každý má zde zároveň prostor pro svou individuální tvorbu a realizaci 
vlastních nápadů. Děti se během dílny učí, jak funguje filmový svět, a zároveň si vyzkouší, jaké to je být jeho tvůrcem. 
O tom, že se nám naše záměry daří, svědčí i úspěchy našich animátorů na soutěžích animačních filmů; animovaný film „Prostě 
Jarmila“, který vznikl na dílně animace v Roškopově 2022,  získal hlavní cenu, Animáničku, na festivalu Animánie 2022; pravidel-
ný účastník dílen animace Jakub Jůda na témže festivalu získal cenu dětské poroty se svým filmem Starý vlk! Navíc byl film Prostě 
Jarmila! oceněn i na festivalu Malé vize.
Letní dílny v Roškopově tedy nejsou jen zábavnou formou trávení volného času, ale především vzdělávacím prostorem, kde děti 

mohou rozvíjet klíčové dovednosti a hodnoty. Zaměřujeme se na to, aby 
dílny měly hlubší smysl, který děti obohatí jak v osobním, tak kulturním 
kontextu; jedním z hlavních cílů je posilování vztahu dětí ke krajině, tra-
dici a kulturnímu dědictví…
   
Za podporu a spolupráci děkujeme Obecnímu úřadu Stará Paka a Mini-
sterstvu kultury!
       

     Za OPEN ART, z.s. Mgr. Kateřina Krejčová

Pátý ročník Divadelní dílny 
Jiřího Jelínka v Roškopově

Na konci července 2024 se v Roškopově uskutečnil pátý 
ročník divadelní dílny režiséra, scénáristy, loutkoherce 
a hudebníka Jiřího Jelínka. Pod jeho vedením se opět 
sešla skupina divadelních nadšenců, aby nastudova-
la rodinné představení s názvem „Romeo a Julie aneb 
Mor na ty naše Paka“. Představení, vycházející ze sta-
rých roškopovských a staropackých kronik, se nechalo 
volně inspirovat klasickým příběhem o dvou znepřáte-
lených italských rodech; přítomnost italských dělníků 
na stavbě viaduktu ve Staré Pace dodala příběhu další 
dimenzi a humor…   
V  podání NDR (Národního divadla Roškopov) jsou 
tak hlavní postavy obou milenců ze Staré a Nové Paky. 
Příběh se odehrává na pozadí historických tradic obou 
měst, odrážejících staronové spory a rivalitu, jež kdysi 
i dnes prostupují životem jeho obyvatel. Mnoho ná-
vštěvníků se shodlo, že právě atmosféra akce a odkaz 
na historky spojené s místem přispěly k dobré náladě a 
pocitu sounáležitosti. Doufáme, že humorné ztvárnění 
klasiky přineslo radost a smích do každodenního živo-
ta návštěvníků…
S úspěchem bylo představení uvedeno na řadě míst v 
regionu: v jičínské Lodžii, na hradě Pecka, ve Vrchlabí, 
v Semilech, v Poniklé nebo na náměstí v Jilemnici. Na 
konci srpna se hrál s velkým ohlasem na festivalu Thea-
trum Kuks nebo festivalu Ejhle, loutka! v Žamberku. A 
samozřejmě v Roškopově a Staré Pace : )
Záznamy ze všech ročníků divadelních dílen Jiřího Je-
línka a představení NDR najdete na stránkách www.
open-art.cz. Projekt se uskutečnil s finanční podporou 
Královéhradeckého kraje (Program rezidence v oblasti 
kultury). Za OPEN ART, z.s. Mgr. Kateřina Krejčová



12 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

Fotografická soutěž HOKUS FOKUS: Příležitost pro mladé talenty 
Spolek OPEN ART, z.s. s letos vyhlásil již sedmý ročník Fotografické soutěže pro děti a mládež s názvem HOKUS FOKUS, která 
potrvá až do konce září 2024. Tato soutěž nabízí jedinečnou příležitost pro mladé a nadějné fotografické nadšence, aby se ucházeli 
o hodnotné ceny, ale především o cennou zpětnou vazbu a osobní setkání s odborníky. 
Cílem soutěže HOKUS FOKUS je povzbudit děti a mládež k vyjádření vlastní kreativity prostřednictvím fotografie. Soutěž je roz-
dělena do dvou věkových kategorií a čtyř tematických okruhů, které zahrnují následující: 1. “Nevšední radosti ve všední starosti” 
Tento tematický okruh se zaměřuje na reportážní fotografie zachycující každodenní radosti a starosti. Účastníci mohou pořídit 
snímky běžných činností, ať už jde o dělání domácích úkolů, přípravu rodinného oběda nebo například portrét babičky s jejími 
vnoučaty. 2. “Krajina mýma očima” – V tomto okruhu mohou soutěžící prezentovat fotografie oblíbených či zajímavých míst, 
která objevili během svých procházek v přírodě. Snímky mohou zachytit široké krajinné pohledy i skryté detaily, které často uni-
kají pozornosti. 3. “Inspirace místa” – Tento okruh zahrnuje snímky zachycující fascinující okamžiky a zajímavé architektonické 
detaily ve městech, vesnicích i v přírodě. Účastníci se mají možnost zapojit a ukázat, jak i běžné místo může inspirovat umělecké 
vyjádření. 4. “Staropacko” – Tématem se stala regionální identita, s cílem zachytit „genia loci“ této oblasti. Soutěžící jsou vyzváni, 
aby objevili a zachytili příběhy a momenty, které odrážejí atmosféru Staropacka. 
Fotografie bývá často nazývána oknem do světa a pro děti to platí dvojnásob. Dívat se kolem sebe, pečlivě sledovat detaily, které 
nám každodenní život nabízí, a zachycovat je prostřednictvím fotografie může mít pro mladé lidi velký význam; učí se tím nejen 
umělecké dovednosti, ale také rozvíjejí kritické myšlení a empatii. Když děti fotografují, začínají si všímat věcí, které by jinak moh-
ly snadno přehlédnout - učí se sledovat hru světla, barvy, tvary a kompozici. Fotografie je silný nástroj sebereflexe a sebevyjádření. 
Mladí lidé mohou svými snímky vyjádřit své myšlenky, pocity a názory na svět kolem nich. V dnešní digitální době, kdy jsme 
obklopeni zejména vizuálním obsahem, je důležité, aby se děti učily vytvářet a ne pouze konzumovat… 
Soutěž má i letos tu čest představit porotu složenou z osobností regionu, mezi které patří Petra Menclová, Jana Soběslavová, Leoš 
Erben, Dan Polman a Jakub Muller. Tito porotci nejenže zhodnotí zaslané snímky z různých úhlů pohledu, ale mají také potenciál 
inspirovat mladé účastníky svými vlastními příběhy a zkušenostmi. Každý soutěžící se tak může těšit na cennou zpětnou vazbu, 
rady a tipy k dalšímu rozvoji svých dovedností. Po ukončení soutěže je naplánováno slavnostní vyhlášení spojené s vernisáží, kde 
budou prezentovány nejlepší fotografie. Tato akce proběhne v sobotu 19. října v sále Obecního úřadu ve Staré Pace. Účastníkům 
nabídne možnost diskutovat o svých snímcích, sdílet názory a inspirovat se navzájem. Pro zájemce je připraven i workshop úpravy 
fotografií. Všichni jste srdečně zváni!  Projekt se koná s finanční podporou Královéhradeckého kraje a ve spolupráci s Obecním 
úřadem Stará Paka.  

Za OPEN ART, z.s. Mgr. Kateřina Krejčová

Slavnostní odhalení 
sochy Panny Marie

Za slunného počasí se dne 7. 9. 2024 od 14:00 hod. na pout-
ním místě (cestě od letiště na Brdo) konalo slavnostní od-
halení restaurované sochy Panny Marie Immaculaty. Sochu, 
která je zapsanou kulturní památkou, v ateliéru odborně zre-
stauroval MgA. Jan Kracík, akademický sochař a restaurátor, 
vedoucí pedagog Akademie výtvarných umění v Praze. Akce 
se zúčastnilo více než 50 občanů, kteří se z vystavených fo-
tografií a od osob 
zapojených do 
obnovy sochy (ar-
chitekta, vedení 
obce, pracovnic 
státní památkové 
péče MěÚ Nová 
Paka a  Národní-
ho památkového 
ústavu Jaroměř) 
dozvěděli zají-
mavé informace 
o způsobu a  prů-
běhu restaurová-
ní. Čestnou stráž 
s praporem drželi 
uniformovaní ha-
siči z  Brda. Soše 
na místě požeh-
nal místní správ-
ce římskokatolické farnosti Nová Paka, magistr Pavel Kalita. 
Odhalení restaurované sochy Panny Marie Immaculaty na 
podstavě zakončil slavnostní přípitek. 



13Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ŠKOLKA

Výlet Sedmikrásek
Ve čtvrtek 13. 6. 2024 se děti ze Sedmi-
krásek vydaly autobusem na výlet do 
Lomnice nad Popelkou. Cílem naší cesty 
bylo poznávání přírodních krás v  Zá-
mecké oboře. Zde se nachází lovecký zá-
meček s rybníčkem a krásný lesní porost. 
Obora je velmi zajímavá výskytem vzác-
ných druhů stromů, bylin i živočichů.    
Při procházce lesem děti nejvíce zaujaly 
dřevěné sochy zvířat, které vznikly z pa-
řezů pokácených stromů. Výlet jsme za-
končili návštěvou dětského hřiště, kde si 
děti s radostí pohrály. 
Tak ahoj zase za rok!

Koncem školního roku jsme s dětmi z beruškové třídy vyrazili do paleoparku Balka 
v Nové Pace. Zábavně vzdělávací paleopark nabízí zajímavé aktivity, které jsme spo-
lečně s dětmi nemohli vynechat. Paleopark je otevřen od června 2024 a láká návštěv-
níky nejen krásnou zahradou s přírodním jezírkem, ale také spoustou aktivit. Společ-
ně s dětmi jsme mohli nahlédnout a vyzkoušet si práci paleontologa při objevování 
a odkrývání různých zkamenělin. Rozpoznávali jsme zkamenělé stopy a prohlédli 
pravěká zvířata, kameny a polodrahokamy. Dokonce jsme pozorovali, jak probíhá 
rýžování českých granátů přes velké síto.
Dětem se v paleoparku velice líbilo. Nejvíce se těšily na pořádnou klouzačku, kterou 
jsme jim na závěr dopřály.
Cestou zpátky ke školce je čekala sladká odměna. Za rok zase pojedeme…

Příměstský tábor
Třetí prázdninový týden jsme pořádaly 
s kolegyněmi příměstský tábor na téma 
„Z pohádky do pohádky“.
V pondělí jsme se vydali na cestu za po-
kladem na místní fotbalové hřiště, kde 
se děti ochladily zmrzlinou přímo ze 
stánku. Odpoledne jsme si prohlédli zá-

Paleopark Balka v Nové Pace

zemí staropackých hasičů a prozkoumali 
hasičské auto. Místní dobrovolný hasič 
nám vše ochotně ukázal a vysvětlil. Na-
konec dětem napustil vodní balónky a 
uspořádali jsme vodní bitvu.

Úterý jsme věnovali pohádce o Perní-
kové chaloupce. Při pobytu venku jsme 
vařili lektvary a létali na koštěti. Při od-
počinku děti sledovaly pohádku o Perní-
kové chaloupce.
Ve středu nás čekal výlet autobusem 
k  rybníku Pardoubek v  Lázních Bě-
lohrad. Počasí nám přálo a k obědu jsme 
si s dětmi na místě opekli buřty.
Ve čtvrtek nás čekala krásná básnička od 
Josefa Václava Sládka Křišťálová studán-
ka. Navštívili jsme novopacké studánky 
a cestou nakrmily kachny na rybníku 
Fařina v  Nové Pace. Odpočinek dětem 
zpříjemnila pohádka Dešťová víla a od-
poledne jsme si pohráli na nedalekém 
Sokoláku.
Celý tábor jsme v pátek zakončili pohád-
kovým karnevalem. Děti měly nádherné 
masky, soutěžili jsme, tančili a hráli si. 
Velkým zpestřením byla návštěva klau-
na.
O jídlo na táboře se nám postarala re-
staurace Kázet v Nové Pace, všichni jsme 
si pochutnali.

Tábor jsme si užili my i děti a za rok… 
uvidíme… 



14 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ŠKOLKA

Výlet na mraveniště
Ke konci školního roku jsme s předškoláky podnikli spoustu 
výletů. Pěší po okolí, nebo dál autobusem. Jedním z nich byl 
výlet za mravenci do Mostku. Svačinky a mlsky od maminek 
jsme si dali v dřevěném altánku. Z informačních cedulí jsme 
se dozvěděli o rozkladu odpadu. Poznali jsme spoustu brouč-
ků, ptáků i lesních zvířat. Věděli jsme, že uvidíme spoustu 
mravenišť, ale když jsme viděli ty kopce jehličí, zůstali jsme 
údivem stát. Nádhera!

I když mravenci na těch dětských nožičkách se některým hol-
čičkám moc nelíbili.

Před odjezdem nám zbylo ještě trochu času zacvičit si na míst-
ním cvičebním hřišti a pak už hurá do školky na dobrý oběd.

KNIHOVNA
Pasování prvňáčků 

na čtenáře
Každý školní rok je zakončen nejen vy-
svědčením, ale na prvňáčky čeká také 
první velké veřejné vystoupení. V  rám-
ci akce „Už jsem čtenář“ před svými 
nejbližšími, ale i před ostatními diváky 
předvedou, jak se za celý ten rok naučili 
číst.
Tentokrát jsem pasovala děti nadvakrát, 
protože byly dvě třídy prvňáčků. Třídy 
1.A a 1.B. před tím navštívily několikrát 
knihovnu, kde se děti seznámily s kníž-
kami pro začínající čtenáře. V  květnu 
jsem zase já přišla do obou tříd, abych vi-
děla, jaké pokroky od začátku roku děti 
udělaly, a zároveň jim představila, jak 
bude pasování probíhat.

Paní učitelky Lenka Jelínková a Lucka 
Novotná s dětmi nacvičily veselá a vtip-
ná představení s písničkami a s písmen-
ky a potom již děti jednotlivě usedaly do 
královského křesla a před panem králem 
Honzou I. a přede všemi návštěvníky 
četly připravený text. Někomu se trošku 
klepal hlas, ale  všichni to zvládli skvěle!
Za odměnu je pan král velkým mečem 
popasoval na čtenáře místní knihovny. 

Děti si odnesly knížku Kouzelné brýle 
od báječné spisovatelky Zuzany Pospíši-
lové, svoji první průkazku do knihovny, 
diplom a poukaz na zmrzlinu do čoko-
ládovny LíLá. Na úplný závěr se všichni 
podepsali. 

Mně už jen zbývá těšit se na setkání s no-
vými čtenáři v knihovně. Tak přijďte.

knihovnice



15Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

ŠKOLA

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STARÁ PAKA, OKRES JIČÍN

První zářijové pondělí jsme vstávali do 
krásného slunečného rána. Prvňáčky a je-
jich rodiče čekal velký den plný očekává-
ní. Z hravých dětí se stávají pečliví školáci. 
Jsme moc rádi, že jsme nové děti mohli slavnost-
ně přivítat na společném zahájení nového školního 
roku. Spolu s prvňáčky, které uvítala paní učitelka 
Michaela Vondráková a asistentka pedagoga Bar-
bora Hylmarová, jsme také přivítali nového pana 
ředitele Ladislava Sklenára a další nové pedagogic-
ké i nepedagogické pracovníky školy. Přestřižením 
pásky symbolicky otevřel školu náš nejmladší žáček. 
Přejeme všem žákům úspěšný školní rok 2024/2025.
   L. Vrbová

Vážení čtenáři,

od 1. září 2024 jsem jmenován do funk-
ce ředitele Masarykovy základní školy 
ve Staré Pace, proto bych se Vám rád 
představil. Životní cesta mne přivedla 
ze Svobody nad Úpou přes různá místa 
až do Levínské Olešnice, kde žiji se svou 
rodinou. 
Vystudoval jsem učitelství pro druhý 
stupeň základní školy, aprobace anglický 
jazyk – tělesná výchova. Tyto předměty 
jsem vyučoval 6 let. Různé pracovní zku-
šenosti mám ze zahraničí (Skotsko, Wa-
les, Švédsko), kde jsem strávil více než 5 
let života.
Mám rád přírodu, sportuji a ke sportu 

vedu také děti. V současné době trénuji 
mladé softballistky v Trutnově. 

Na staropacké škole jsem působil v před-
chozích třech letech jako učitel anglické-
ho jazyka na částečný úvazek. Současně 
jsem byl ve služebním poměru u Policie 
ČR. Nyní se už naplno věnuji práci ve 
škole. Funkci přebírám po Mgr. Pavlu 
Antošovi. Ten na škole působil jako kan-
tor a poté 17 let jako ředitel. 
Děkuji mu za jeho pečlivou a svědomitou 
práci, kterou pro školu vykonával a přeji 
mu, aby si ve zdraví užíval důchodového 
věku, v rodinném kruhu a při sportech a 
pohybových aktivitách, které ho tak baví. 
Na práci pana ředitele Antoše se budu 
snažit navázat a dále školu posouvat 
správným směrem.

Mgr. Ladislav Sklenár

Slavnostní zahájení školního roku



16 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STARÁ PAKA, OKRES JIČÍN
Č.j.: 217/2024

Organizace školního roku 2024–2025
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a 
termíny školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. Informace 
k organizaci školního roku 2023/2024 vycházejí z výše uvedených právních předpisů. 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a 
konzervatořích v pondělí 2. září 2024. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024. 
Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 
2025. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 
2025. Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025 do 31. srpna 2025. Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. 
září 2025. Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2025-2026.
Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání probíhá dle § 36 odst. 4 školského zákona od 1. dubna do 30. dubna.  Tento termín se 
vztahuje na školy všech zřizovatelů. Termín zápisu v naší škole je stanoven na pátek 11. dubna 2024.
Ve Staré Pace dne 2. 9. 2024
        Mgr. Ladislav Sklenár, ředitel školy

Jarní prázdniny v délce jednoho týd-
ne jsou podle sídla školy stanoveny 
takto: Termín

Okres nebo obvod hl. města Prahy

 3. 2. – 9. Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, 
Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, 
Ostrava-město, Prostějov

 10. 2. – 16. 2. 2025 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodo-
nín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná

 17. 2. – 23. 2. 2025 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův 
Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

24. 2. – 2. 3. 2025 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-
západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 
Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

3. 3. – 9. 3. 2025 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, 
Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kut-
ná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

10. 3. – 16. 3. 2025 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí 
nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 
Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

Státní svátky, významné dny

Státní svátky České republiky 
1. leden Den obnovy samostatného čes-
kého státu 
8. květen Den vítězství 
5. červenec Den slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje 
6. červenec Den upálení Mistra Jana 
Husa. 
28. září Den české státnosti 
28. říjen Den vzniku samostatného čes-
koslovenského státu 
17. listopad Den boje za svobodu a de-
mokracii a Mezinárodní den studentstva 

Ostatní svátky 
1. leden Nový rok 
Velký pátek 
Velikonoční pondělí 

1. květen Svátek práce 
24. prosinec Štědrý den 
25. prosinec 1. svátek vánoční 
26. prosinec 2. svátek vánoční 
Státní svátky a ostatní svátky jsou dny 
pracovního klidu, kromě dnů nepřetr-
žitého odpočinku zaměstnance v týdnu. 

Významné dny 
16. leden Den památky Jana Palacha 
27. leden Den památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům proti lidskosti 
8. březen Mezinárodní den žen 
9. březen Den památky obětí vyhlazení 
terezínského rodinného tábora v Osvěti-
mi - Březince 
12. březen Den přístupu České republi-
ky k Severoatlantické smlouvě (NATO) 
28. březen Den narození Jana Ámose 
Komenského. 

7. duben Den vzdělanosti 
5. květen Květnové povstání českého lidu 
15. květen Den rodin 
10. červen Den památky obětí vyhlazení 
obce Lidice 
18. červen Den hrdinů druhého odboje 
27. červen Den památky obětí komunis-
tického režimu 
21. srpen Den památky obětí invaze 
a následné okupace vojsky Varšavské 
smlouvy 
8. říjen Památný den sokolstva 
11. listopad Den válečných veteránů 

Významné dny jsou dny pracovními. 
Zákon č. 245/2000Sb. o státních svátcích, 
o významných dnech a o dnech pracov-
ního klidu



17Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Na úvod besedy se děti dozvěděly zá-
kladní informace o rybaření jako sportu 
i tradici. Bylo jim vysvětleno, že rybaření 
není jen o lovu ryb, ale také o spojení s 
přírodou, trpělivosti a respektu k život-
nímu prostředí. Seznámily se s různými 
druhy ryb, které žijí v našich vodách, a 
naučily se, jaké jsou rozdíly mezi jednot-
livými druhy – například mezi kaprem, 
štikou, sumcem či okounem. Zajímavým 
faktem bylo, že každá ryba má jiný způ-
sob chování a různé nároky na prostře-
dí. Jedním z nejoblíbenějších momentů 
besedy bylo představení rybářského vy-
bavení a ukázka různých druhů návnad. 
Děti se mohly podívat na skutečné pruty, 
navijáky, podběráky, háčky a vlasce, kte-
ré rybáři používají. Velký zájem vzbudily 
různé typy návnad, které rybáři využívají 
k přilákání ryb. Největší překvapení byla 
ukázka živých červů, které jsou nejen ob-
líbenou návnadou pro ryby, ale mohou 
být také součástí potravy pro lidi! Děti 
si prohlédly, jak červi vypadají, a někteří 
z odvážnějších účastníků si je dokonce 
vzali do ruky. Po teoretické části násle-
dovala praktická ukázka, při níž si děti 

mohly vyzkoušet nahazování prutem. 
Pan Hanuš trpělivě ukazoval správnou 
techniku a pomáhal dětem osvojit si zá-
kladní pohyby s prutem. Mnozí se setkali 
s tímto náčiním poprvé a byli fascinová-
ni tím, jak složitý a zajímavý proces ry-
baření je. Rybaření je nejenom populární 
sport, ale také skvělý způsob, jak se děti 
mohou dostat blíže k přírodě, naučit se 
trpělivosti a zručnosti. 
Beseda byla pro ně nezapomenutelným 
zážitkem, který spojoval zábavu s uče-
ním. Osvojily si nejen základní doved-
nosti rybaření, ale také se dozvěděly 
mnoho nových a zajímavých informací 
o světě ryb a přírodě. Mnozí z účastníků 
odcházeli domů s nadšením a chutí vy-
zkoušet si rybaření na vlastní kůži nebo 
se alespoň více dozvědět o tom, co všech-
no obnáší. Beseda tak nejen rozšířila ob-
zory dětem, ale zároveň je inspirovala k 
tomu, aby se zajímaly o přírodu a aktivně 
trávily čas venku.
 Závěrem bych chtěla panu Jaromíru Ha-
nušovi poděkovat za všechny děti a paní 
vychovatelky ze školní družiny.

     Markéta Fléglová, vychovatelka ŠD

Seznámení se s rybářským světem
V rámci projektu MAP IV. Novopacko proběhla 20. 9. 2024 beseda s panem Jaromírem Hanušem, členem rybářského svazu 
a jednatelem místní organizace v Nové Pace. Této akce se zúčastnili žáci ze školní družiny při Masarykově ZŠ ve Staré Pace. 

Projektový den – Bezpečné nábřeží v Hradci Králové

Ve čtvrtek 5. září se celá naše škola, mimo první třídu, vydala 
do Hradce Králové na osvětovou akci s názvem Bezpečné ná-
břeží. Žáci, společně s pedagogy, mohli na vlastní oči sledovat 
vybavení, techniku a práci policistů, hasičů, záchranářů, celní-
ků, vězeňské služby a dalších složek Integrovaného záchran-
ného systému. Slunečné počasí a krásné prostředí Eliščina a 
Smetanova nábřeží nám příjemně dokreslily velmi přínosnou 
společnou akci školy. 

L. Vrbová



18 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

V pátek 20. září se uskutečnil tradiční společný pochod, kte-
rému po loňském dešti a letošním přesunu termínu konečně 
přálo sluníčko. Průvod dětí s rodiči vyrazil od školy směrem na 
letiště na Brdě, závěrečné opékání se konalo na školní zahradě.
Režie se tentokrát ujali páťáci za podpory své paní učitelky Soni 
Stuchlíkové a paní asistentky Lenky Rýdlové. Aktivity se nesly 
v duchu Harryho Pottera. Nechyběly hádanky, slalom na košťa-
tech, hledání medailí a nález sladkého pokladu. Všem dětem 

z páté třídy patří velký dík za skvělé nápady, legraci a bezpro-
blémovou organizaci. 
Po dvou hodinách v přírodě všichni dorazili do cíle na školní 
terasu. Děti mohly využít stanoviště s omalovánkami a dalšími 
hrami. Krásné počasí nám dovolilo setrvat venku až do večer-
ních hodin. Děkujeme za účast a těšíme se na další společné 
akce.

Lucie Novotná

Pochod s rodiči

Ohlédnutí za červnovými akcemi ve škole

Výlet 1.A a 1.B do ZOO v Liberci
Prvňáčci z obou tříd nasedli 30. května do vlaku a vyrazili na 
svůj první školní výlet. Cesta vesele ubíhala, a i přes ne zcela 
příznivou předpověď počasí na nás čekal prosluněný Liberec. 
Tramvají jsme se přesunuli k  zoologické zahradě a prohléd-
li si všechny výběhy se zvířátky. Největší úspěch měly opičky, 
které se mezi sebou honily a škádlily jako děti o přestávkách. 
Dlouhou zastávku jsme měli také u tučňáků. Byla s nimi taková 
legrace! Nechyběly ani nákupy drobných dárků a svačinka u 
plameňáků.
Bylo skvělé, že už si děti také mohly samostatně přečíst plno za-
jímavých informací z tabulek u výběhů. Vypadá to, že se dřina 
při trénování čtení vyplatila.
První kapička deště na nás dopadla při příchodu na nádraží 
před odjezdem domů. Vláček se držel jízdního řádu a my se 
všichni šťastně vrátili do náručí rodičů, kteří čekali na nádraží 
ve Staré Pace.
     L. Novotná

Výlety

Druháci a třeťáci:
Žáci 2. a 3. třídy společně se 
svými  učitelkami navštívili 
dělostřeleckou tvrz – Stachel-
berg. 
Podívali se do podzemí a díky 
paní průvodkyni se dozvěděli 
zajímavé informace o pevnos-
ti. K  obědu si opekli buřty a 
vylezli na rozhlednu Eliška, 
která nabízí krásné výhledy 
do kraje.

M. Vondráková 
a N. Horáková



19Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Čtvrťáci: Školní výlet 
do Harrachova
Ve čtvrtek 30. května se žáci 4. třídy roz-
jeli na 1. školní výlet. Cílem bylo horské 
městečko Harrachov. Nejprve jsme si po-
vídali o Harrachovu v rámci probraného 
učiva vlastivědy. 
Čtvrťáci se také dozvěděli, proč městeč-
ko nese název Harrachov, seznámili se 
s významnými osobnostmi Harrachova a 
pak už se nasadilo tempo a šlo se….. 
První radost dětem udělaly Mumlavské 
vodopády, potom si chvíli zaskákaly na 
trampolínách a šlo se dál. Vidět bylo tře-
ba i skokanské můstky. 
Na závěr nás čekala exkurze v harrachov-
ské sklárně, která je v provozu již od roku 
1712. Po exkurzi si žáci ještě mohli za-
koupit různé skleněné výrobky. Se škol-
ním výletem byla snad spokojena i paní 
učitelka Alena Dědečková, která s námi 
ráda výlet absolvovala. 

Druhý školní výlet – 
Vrchlabí
Čtvrťáci s nadšením uvítali, že letos mo-
hou jet i na další školní výlet - do Vrch-
labí. Výlet proběhl 12. června. Tentokrát 
byla posila i z řad rodičů – tatínek kluků 
Pelikánových, a také náš milý druhý pe-
dagog – paní učitelka Nina Rulfová. Na 
výlet jsme jeli vlakem a již na nádraží ve 
Staré Pace žáci plnili různé úkoly. Napří-
klad si měli vytvořit nového kamaráda 
pomocí balónku a po celý výlet se o něho 
starat. Zábavných úkolů bylo ještě mno-
ho. 
Nejprve jsme měli vyjednanou návštěvu 
a prohlídku Dětského domova ve Vrchla-

Páťáci:
Abyste neměli pocit, že žáci 5. třídy ni-
kam nevyrazili, vězte, že tomu tak není. 
Pobyt páťáků na Homoli totiž proběhl již 
v květnu, takže jsme o něm stihli napsat 
před uzávěrkou minulého čísla Podhora-
nu.

Šesťáci:
Šestá třída vyrazila na konec školního 
roku vlakem do Teplic nad Metují do 
autokempu Kamenec. V  neděli jsme po 
příjezdu vyšlápli na malou pěší túru na 
rozhlednu Čáp. V pondělí jsme měli ob-
jednanou prohlídku Adršpašských skal 
a Vlčí roklí přešli do skal Teplických. 
V  úterý ráno jsem se pobalili a opět 
vláčkem vyrazili směr Stará Paka. Počasí 
přálo, tak jsme si turistiku užili.

M. Nosková

Sedmáci:
Vzhledem k tomu, že většina sedmáků se 
i se svojí třídní učitelkou zúčastnila nád-
herného květnového zájezdu do Anglie, 
který škola pořádala pro žáky 2. stupně, 
třídní výlet se odehrál pouze v  jednom 
dni. O to více si ho ale všichni zúčastnění 
užili. Vydali se totiž do Malé Skály, kde 
na řece Jizeře většina z dětí absolvovala 
své první vodácké zážitky a dovednosti. 
Pronajali jsme si rafty a kánoe, na nichž 
jsme užili moc legrace. Ač to podle před-
povědi vypadalo, že nebude moc hezky, 
nakonec bylo slunečné, a i na koupání 
dosti teplé počasí. Po splutí Jizery do 
Dolánek a návštěvě rekreačního areálu 

Osmáci:
Již na začátku školního roku jsme se jako 
osmá třída domluvili na rezervaci cha-
tek v kempu Kristýna v Hrádku nad Ni-
sou, v termínu od 7. do 9. června 2024. 
Ze Staré Paky jsme vyjížděli v 6:30 a na 
konečnou stanici jsme dorazili v  dopo-
ledních hodinách. Poté jsme vyrazili na 
obhlídku města a do naší destinace. Po 
náročné cestě jsme se rovnou ubytovali a 
hned jsme se šli smočit. Po koupání jsme 
měli naplánovanou cestu k Trojmezí, kde 
se setkává hranice tří států, Polska, Ně-
mecka a Česka. Cestou jsme si prohlíželi 
okolí kempu a užívali si krásného poča-
sí. Navečer už jsme měli volný program, 
který jsme maximálně využili, dokon-
ce se nám povedlo prodloužit večerku. 

bí. Paní učitelka Dědečková nám ukázala 
vnitřní prostory domova a zajímavě nám 
o dětech z  dětského domova vyprávěla. 
Všichni žasli, jak krásné byty tam děti 
mají! Ale nakonec byli všichni rádi, že 
mají domov svůj. Takový, kde je jim dob-
ře právě proto, že tam mají své rodiče, 
svou rodinu. Dále si čtvrťáci prošli cen-
trum Vrchlabí, viděli vrchlabský zámek 
a těšili se na exkurzi v  nově otevřeném 
Návštěvnickém centru KRNAPu. Určitě 
toto centrum doporučujeme ke zhléd-
nutí široké veřejnosti. Nakonec si děti 
nakoupily drobné dárečky, zmrzlinu, a 
unaveni zážitky se vlakem vrátily domů.
 S. Stuchlíková

Zrcadlová koza jsme se na zpáteční cestu 
vydali podél Jizery na koloběžkách. Pak 
už jsme stihli jen dojít na vlak na zpá-
teční cestu malebným údolím řeky se 
spoustou tunelů.     J. Krausová

Hned druhý den ráno jsme vyrazili sjíž-
dět řeku Nisu po trase dlouhé 11 kilo-
metrů. Vyšlo nám nádherné počasí a při 
cestě jsme si užili mnoho zábavy. Cesta 
zpět do kempu byla dlouhá 17 kilometrů 
a využili jsme na ni zapůjčené koloběžky. 
Zaslouženě jsme hned po příjezdu sko-
čili do vody. Zbytek dne jsme odpočíva-
li v  kempu při krásném západu slunce. 
Další den už bylo na čase opustit kemp 
a přemístili jsme se na nádraží. Nasedli 
jsme do vlaku a dojeli do Staré Paky, kde 
jsme se rozloučili a vyrazili domů. Výlet 
na Kristýně byl krásný a nabitý úžasnými 
zážitky, budeme na něj rádi vzpomínat.

V. Ulvrová, K. Šolcová



20 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Deváťáci:
V loňském školním roce jsme se s devá-
tou třídou vypravili 9. – 11. června 2024 
na školní výlet. 
Myslela jsem, že prosadím „Mácháč“, ale 
děti chtěly nekompromisně na Kristýnu, 
kde jsme byli již předchozí rok. 
Výlet jsme si opět náležitě užili – výbor-
né jídlo, ráchání se ve vodě, výlety do 
okolí, míčové hry a samozřejmě hodně 
radosti a smíchu. Škoda, že už to byl náš 
výlet poslední.

  J. Kuželová

Cyklovýlet prvňáčků s rodiči
V úterý 18. 6. odpoledne vystartovali prvňáčci od školy na svůj první školní cyklovýlet. Rodiče se jich celou cestu statečně drželi, 
a tak všichni společně dojeli do cíle, který byl tentokrát u nového Paleoparku Balka. Tam už čekala paní asistentka s melounovým 
osvěžením. V batohu se vezla i Jája, která se s dětmi povozila na klouzačce.
Děkuji za velkou účast a oceňuji výkony všech dětí. Jsou to parádní sporťáci. Věřím, že se cyklovýlety osvědčí a nezůstane pouze 
u prvního ročníku. Máme skvěle našlápnuto!

L. Novotná

Den dětí 1. A a 1. B
Paní učitelky si pro obě třídy prvňáčků 
nachystaly překvapení v podobě společ-
né veselé hodiny. 
Děti plnily netradiční disciplíny a na zá-
věr zvládly i opravdu „těžký“ úkol – spo-
lečnými silami převézt svoji paní učitel-
ku přes tělocvičnu. 
Za statečnost a odvahu si odnesly zlatou 
medaili.
 L. Jelínková

Zábavné odpoledne se čtvrťáky
Ve středu 7. května se pro čtvrťáky konalo zábavné odpoledne. Původně mělo být 
zakončeno opékáním vuřtů i s rodiči. Bohužel nám počasí moc nepřálo, ale vše se 
přece dá vyřešit jinak. 
Cílem odpoledne byla úniková hra – Jak zachránit ohrožený druh exotického zvířete. 
Všem skupinkám se nakonec „únikovka“ podařila vyřešit a žáci si tak mohli otevřít 
truhličku s pokladem. 
Na začátku odpoledne si děti v  tělocvičně zahrály hru s nafukovacími balónky. Je-

likož se blížil Svátek 
matek, děti si také pro 
maminky vyráběly dá-
rek – ručně vymalova-
nou tašku. 
No a místo vuřtů, 
všichni s  nadšením 
uvítali výrobu párků 
v rohlíku. 

Za vše patří poděková-
ní i paní učitelce Nině 
Rulfové.
    
 S. Stuchlíková



21Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Cestování v čase 
s páťáky

Páťáci celý školní rok ve vlastivědě ces-
tovali v  čase a poznávali historii. Takže 
možnost přivítat na nedalekém hradě 
Pecka osobnost Karla IV. nemohli pro-
pást. 
Objednali jsme tedy nabízený program 
a vyrazili. Nejenže nám přímo Karel IV. 
přiblížil život v tehdejší době, ale viděli 
jsme i rytířský souboj. Bez dechu jsme 
sledovali poslušnost koně, kterého rytí-
ři přivezli s sebou.  Na chvilku se někteří 
z nás stali součástí Karlovy družiny. Do-
konce i v  kostýmech! Závěrem jsme si 
prošli dílny, ve kterých jsme například 
postaru prali prádlo. Počasí nám oprav-
du přálo. Výlet do starých časů dopadl na 
jedničku. 

Z. Oborníková

Den Vody
Ve čtvrtek 13. 6. druháci, třeťáci a páťaci vyrazili v rámci Dne Vody do Hradce Králové do malé elektrárny Hučák, ležící na Labi a 
stejnojmenném jezu Hučák. Děti se dozvěděly základní informace o historii, zdroji a čerpání elektřiny, měly možnost si vyzkou-
šet své znalosti, o které se rády podělily. Po zhlédnutí prezentace a krátkého naučného videa si prošly s doprovodem a výkladem 
provozního zaměstnance elektrárny původní zrekonstruovanou strojovnu, kde vyrábí elektrickou energii tři generátory. Děti si 
mohly na konci prohlídky vyzkoušet jednu ze tří her ve virtuální realitě a zhlédly zábavné fyzikální pokusy ve skutečné laboratoři. 
Díky mnoha interaktivním modelům mohly zjistit, jak se vyrábí elektřina pomocí různých zdrojů. Pro menší je nachystaný krásný 
dětský koutek, který kombinuje učení se zábavou – obsahuje edukativní stěnu, zkoušku vodivosti, fungování elektráren, nabíjecí 
lavičku nebo lego stěnu. Děti si exkurzi nejen užily, ale dozvěděly se i mnoho nových zajímavých informací.  
        A. Koutová

Páťáci na návštěvě dětského 
domova

Začátek června byl pro nás plný dobrých skutků. Vyrazili 
jsme do Vrchlabí do dětského domova na exkurzi. S sebou 
jsme pro děti měli plyšáky a spoustu sladkostí. Prostředí 
dětského domova bylo moc krásné, všechno moderně zaří-
zené. Ale z osudů dětí, které tam bydlí, nám veselo nebylo. 
Obrovskou radost nám udělaly fotografie od paní ředitelky 
Dědečkové. Zahřálo nás u srdíčka, že i velkým dětem do-
káže malý dáreček udělat ohromnou radost.    

  Z. Oborníková



22 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Cykloškola
3. června byl pro čtvrťáky důležitý 
den. Po teoretické části, která proběh-
la ve třídě (znalost značek, křižova-
tek a dopravních situací v okolí Staré 
Paky), měli žáci složit zkoušku a získat 
Průkaz cyklisty. 

Dopoledne pro ně připravil instruktor 
autoškoly pan Václav Řeháček společ-
ně s městem Nová Paka. Všichni žáci 
měli vlastní jízdní kola, na kterých 
nejprve cvičně projížděli dopravní 
hřiště. Část žáků byli chodci, kteří se 
chovali jako chodci mezi cyklisty. Pak 
nastalo cvičné projití testů. A pak již 
vše naostro. 
Součástí dopoledne byla i kontrola 
správného vybavení jízdního kola – 
odborná technická kontrola. Po souč-
tu trestných bodů za jízdy a testy na-
konec téměř všichni čtvrťáci Průkaz 
cyklisty získali. A měli z  toho velkou 
radost. 
Je dobře, že tyto akce se pro děti po-
řádají! 
Všem patří velká pochvala!

S. Stuchlíková

Na trasu Vejšlapu 2024 mě navedla Evič-
ka Kloučková a téměř celou ji natrasova-
la. Já jsem si ji na mapách prošel a bylo 
rozhodnuto. Plánování bylo letos celkem 
jednoduché. Během několika telefonátů 
bylo vše vyřešeno.

Teď probereme vlastní trasu.
Sraz všech zájemců byl na staropackém 
vlakovém nádraží, odkud jsme v 8:33 
hodin odjeli osobním vlakem do Žirče 
s příjezdem v 9:21 hodin. Po vystoupení 
na zastávce jsme se shromáždili a nafo-
tili první společný startovní snímek. Ze 
zastávky jsme již pěšky po silnici vyrazili 
do asi 1,5 km vzdáleného Cyklomuzea, 
které otevírá v 9:30 hodin. Po asi 1,2 km 
jsme přišli na krásně upravenou náves 
s příkladně opravenými budovami. V 
budově rekonstruovaného bývalého pi-
vovaru, který dnes slouží jako útočiště 
dlouhodobě tělesně postižených, jsme 
objevili otevřené příjemné občerstvení 
s venkovní zahrádkou. To jsme nemoh-

Tradiční prázdninový Vejšlap
letos za historií cyklistiky a barokního sochařství

Vejšlap 2024 byl tematicky zaměřen na jiný druh sportu než v roce 2023, a dokonce jsme se trochu dotkli i oblasti umění. 
Tím druhem sportu byla má oblíbená cyklistika a z oblasti umění nám oči spočinuly na barokním sochařství. Za účelem spl-
nit tyto dva hlavní cíle jsme navštívili Muzeum cyklistiky v obci Žireč nedaleko Dvora Králové nad Labem a pro zhlédnutí 
barokních soch jsme nemohli navštívit nic lepšího než areál v Kuksu, který je nedaleko.

li minout. Výběr pochutin a tekutin byl 
také velice slušný. Od různých sladkých 
placek, koláčů, zákusků, dortů až po ob-
ložené chlebíčky a smaženky. Každý si 
určitě vybral a zapít to mohl výběrem 
z mnoha teplých, studených, alkoho-
lických i nealko nápojů. Prostě jsme se 
trochu zdrželi a poseděli. Během konzu-
mace si někteří byli prohlédnout i bylin-
kovou zahradu, která je součástí areálu.
Po občerstvení jsme pokračovali do asi 
300 m vzdáleného Muzea cyklistiky, kte-
ré se pyšní tím, že je největší ve střední 
Evropě. Muzeum vzniklo ze starého špý-
charu během tří let a obsahuje exponáty 
převážně ze soukromé sbírky, které jsou 
rozmístěny ve třech patrech. Vzhledem 
k tomu, že jsme byli větší skupina, tak 
nám zaměstnanec muzea v úvodu objas-
nil vznik muzea a historii vystavených 
exponátů, které nashromáždil a zachrá-
nil před jistou zkázou mezi železným 
odpadem Ing. Jiří Uhlíř.  Musíme mu za 
takový počin poděkovat a držet mu pěsti 

do dalších sběratelských let... Ke zhléd-
nutí je více než 200 bicyklů, tříkolek, 
koloběžek a dalších samohybných strojů. 
Bicykly jsou opravdu od těch nejstarších 
kostitřasů a vysokých kol až po moderní 
silniční a horská karbonová kola. Mezi 
zajímavosti patří i různá historická od-
rážedla pro malé děti, šlapací autíčka, 
ručně ovládaná invalidní vozítka, kolo, 
u kterého se převod mění šlapáním do-
předu nebo dozadu, nebo drážní šlapací 
kolo na koleje. 
Narazili jsme i na funkční a plně vyba-
venou dobovou cyklodílnu nebo cyklo-
obchůdek. Zavzpomínali jsme i na svoje 
vlastí začátky cyklistiky. Snad každý si 
mezi vystavenými to svoje první kolo ob-
jevil! Favorit, Eska, Pionýr – to byly prv-
ní stroje, na kterých jsme se seznamovali 
s jízdou na kole. 
Součástí expozice je také trenažér jízdy 
na vysokém kole a každý, kdo měl odva-
hou a nebál se výšek, si mohl tento tre-
nažér vyzkoušet.



23Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Z mého pohledu je to opravdu úžasné 
muzeum, ale pro jeho opravdovou pro-
hlídku by bylo potřeba si vyčlenit i něko-
lik hodin, aby si návštěvník vše podrob-
ně pročetl a prohlédl všechny vystavené 
exponáty. U některých je potřeba se i 
zamýšlet nad tím, jak vlastně fungují. Je 
to velmi zajímavé a poučné a všem mi-
lovníkům cyklistiky návštěvu velice do-
poručuji.
V  prostorách celého areálu v  Žirči nás 
obsluhovali lidé se sníženou pracovní 
schopností. Dobrý pocit jsme měli i z 
toho, že z každého nákupu a vstupného 
jde výtěžek na péči o nemocné s roztrou-
šenou sklerózou, kteří mají v  bývalém 
pivovaru v Žirči svůj domov.
Pak už byl nejvyšší čas pokračovat pěšky 
na další část letošního Vejšlapu. Vyrazi-
li jsme po labské cyklotrase směr Kuks. 
Bylo teplo, sluníčko se na nás až moc 
smálo. Občas jsme šli ve stínu stromů, 
občas podél řeky Labe. Ale i tak byla 
žízeň a hlad čím dál větší. Zachránil 
nás Šporkův mlýn! Jde o barokní vodní 
mlýn, který stojí na levém břehu Labe v 
obci Stanovice. Od roku 1998 je chráněn 
jako nemovitá kulturní památka České 
republiky. Mlýn byl ve Stanovicích vy-
budován pravděpodobně už na přelomu 
16. a 17. století. Ale pro nás bylo nejdů-
ležitější, že jsme s  velkým kusem štěstí 
sehnali pro početnou skupinu hladových 
a žíznivých turistů místa k sezení. Dob-
ře jsme se všichni najedli a uhasili žízeň. 

Své „ahoooj“ jsme volali i vodákům, kteří 
tu mají na Labi jez, a tak jich tu taky ne-
spočet zastavovalo.
My jsme pěšky pokračovali podél řeky 
Labe směrem ke Kuksu. Cestou jsme na-
razili na lom svatého Klimenta. Jde o bý-
valý pískovcový lom, kde se v minulosti 
těžil kámen na výstavbu lázní v  Kuksu 
a pevnosti Josefov. Nyní je tu celoroční 
přírodní galerie soch a konají se tu i so-
chařská sympozia. My jsme se u jednotli-
vých soch docela vyřádili – fotili jsme se 
s nimi zepředu, zezadu a někdy i zevnitř!
A Kuks byl již na dohled. Po schodech 
jsme vystoupali k  první hospůdce na 
menší občerstvení. A pak nás již čekala 
cesta kolem Hospitalu a jeho rozsáhlé 
zahrady zpět směrem na Žireč. Vedla nás 
Naučná stezka Půjdem spolu do Betlé-

ma. A tak jsme také dorazili do Betléma 
a na Braunovy sochy. Jde o skalní pískov-
cové reliéfy ukryté v lesích mezi Kuksem 
a Žirčí. Toto místo určitě stojí za zastave-
ní a prohlídku. Sice se na něm podepsal 
zub času a lidská bezohlednost, ale i tak 
je tu krásně.
Na cestě zpět na zastávku v  Žirči jsme 
nemuseli pospíchat, nebylo to daleko. 
Tam jsme došli pohodovou chůzí a s ča-
sovým předstihem. Vlakem v 18:32 přes-
ně na vteřinu jsme odjížděli po přibližně 
patnáctikilometrové celodenní vycházce 
směrem ku Staré Pace.
Všichni tak akorát unavení, někteří více 
žízniví, ale spokojení a v  dobré náladě 
jsme vystupovali ve Staré Pace z vlaku. 
Početná skupina novopačáků pokračo-
vala po přestupu vlakem do Nové Paky.

Letos musíme pochválit ne-
jen objednané krásné letní 
počasí, ale i velikánskou 
účast turistů. 
Celkem nás bylo 28 a jeden 
čtyřnohý kamarád. Nikdy 
nás snad nešlo tolik jako 
v roce 2024!

Závěrem si přeji, aby se i v 
dalších ročnících dařilo tak, 
jako letos.

Prostě „Vejšlap“ byl skvělej! 
  

V. Šeps



24 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



25Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz



26 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

SENIOŘI
Vydržte, prosím, chviličku,
mám tu zas stejnou písničku,
a to, že děkujeme všem, co tu hospodaří
a opravdu se jim to daří,
všude čisto, polévka voní,
prostě to samé, co vloni.

Všude se říká, časy se mění,
na Lenochu to tak ale není,
můžem klidně říct – je tu pořád krásně
a tím vznikají i tyto básně.

My, co sem jezdíme 15 let i více,
odjíždíme a máme červené líce.
Byla pohoda, a jak sami víte,
že se tady vždy zotavíte.

Horský vzduch a dobrá nálada
dělají dobře i na záda,
na nohy šlapání, na nervy zasmání.
A bříško si pochvaluje,
že to dobré jídlo poskytuje tohle horské sídlo.

A že jedem zítra domů,
neříkáme lehce,
protože se nám fakt nechce!

Anežka Urbanová

SENIOŘI V JANSKÝCH LÁZNÍCH
I letos seniorům z Nové Paky počasí přálo, když absolvovali v týdnu od 15. června do 
22. června ozdravný pobyt v Janských Lázních. Kromě procházek po zdejším okolí 
tu také zhlédli i dvě pěkná vystoupení na kolonádě, a to žákovský orchestr JC Band 
z Františkových Lázní a v podání zdejšího primáře léčebné péče doktora Václava Šol-
ce známé písně Luciana Pavarottiho.
Někteří se projeli i vláčkem na Modrokamennou boudu a na Jánskou horu. 
Poslední den pobytu na chatě Lovrana se všichni potleskem rozloučili s panem ve-
doucím Havlínem a jeho personálem. Následující den se pačtí senioři spokojeně roz-
jeli do svých domovů ke svým všedním dnům.

…A V ROKYTNICI NAD JIZEROU
Také letos se konal již tradiční týdenní pobyt seniorů z Nové Paky v Rokytnici nad 
Jizerou na chatě Lenoch, a to od neděle 18. srpna do neděle 25. srpna 2024. Mile jsme 
byli překvapeni novými úpravami interiéru a vylepšením vybavení pokojů, ve kterých 
jsme byli ubytováni. Počasí nám přálo a ten den, kdy pršelo, jsme vyplnili koupáním 
v krytém bazénu nebo v posilovně, kde bylo možné hrát i ping pong. Někteří zdatněj-
ší účastníci se vydávali i do vzdálenějších turistických míst, třeba na Zlaté návrší, jiní, 
kteří chodí s hůlkou, se mohli přihlásit na organizované výlety například na Dvorač-
ky nebo na Paseky nad Jizerou, kam je vyvezl svým autobusem ochotný pan vedoucí 
chaty Lenoch. Ten se také se svým sehraným personálem vyznamenal při přípravě vý-
tečného stravování, kdy mu všichni na konci pobytu poděkovali a od srdce zatleskali.

Květoslava Knapová

Již tradiční setkání seniorů „Kou-
zelné Heřmanice“ se i přes počá-
teční nepřízeň počasí vydařilo. 
Toto setkání, které má kromě 
přátelského posezení i sportovní 
a soutěžní charakter, úderem 13. 
hodiny zahájil předseda Svazu se-
niorů Novopacka, staropacký Bo-
houš Hamáček, a za vedení města 
moje maličkost. Oba jsme popřáli 
všem hodnotné sportovní výko-
ny, dobrou náladu a příjemnou 
zábavu. Tu dokreslovalo bohaté 
občerstvení, koláčky, zákusky, 
káva, čaj a nezbytný pivní doping. 
Počasí zpočátku nepřálo. Nad 
„heřmanickou návsí“ se mračilo 
a začalo i pršet. Obětaví „Heř-
maňáci“ Marcela Fajferová a pan 
Voráček okamžitě za pomoci dal-
ších roztáhli velké deštníky a po 
chvíli déšť ustal a mohlo se začít 
soutěžit. Byli jsme velmi potěše-
ni, že přijela už tradičně početná 
skupina seniorů ze Staré Paky i 
přes nepříznivou předpověď po-
časí.  
Více než devadesát účastníků se 
zapsalo do soutěžních průkazů, 
které obsahovaly pět disciplín. 
Kromě tradičních šipek, střelby 
na branku, hodu kroužků na cíl 
a hodu míčků na cíl přibyla nová 
disciplína, a to střelba ze vzdu-
chovky. Tu  zajistil a s  ochotou 

Soutěžení seniorů v Heřmanicích
organizoval známý novopacký 
střelec a trenér střelectví Tonda 
Pravý. Střelba seniory velmi zau-
jala a do budoucna se určitě stane 
pravidelnou náplní soutěžení. 
Každý soutěžící postupně starto-
val ve všech disciplínách a sbíral 
body do celkového hodnocení.

To dopadlo následovně:
Soutěž žen:  
1. Zemánková Zdena
2. Kolocová Jitka
3. Plodrová Alena

Soutěž mužů: 
1. Novotný Antonín
2. Plecháč Jiří
3. Hamáček Bohuslav

Závěrem mi dovolte poděkovat 
osadnímu výboru Heřmanice za 
poskytnutí vzorně udržovaných 
prostor své klubovny, také všem 
těm, kteří připravili sladké občer-
stvení, a především hlavnímu or-
ganizátorovi Bohouši Hamáčkovi 
s jeho nejbližšími spolupracovni-
cemi. 
Vám všem, kteří o této a řadě 
dalších aktivit Svazu seniorů 
Novopacka dosud nevíte, přijďte 
mezi nás, budete vítáni a už se na 
Vás těšíme.. 

Milan Pospíšil, místostarosta



27Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

www.starapaka.cz

Kynologové závodili O Staropacký pohár

I přes nejisté počasí k nám přijelo 22 závodníků, kteří závodili 
ve čtyřech kategoriích. 

Ve stopařské kategorii FPr1 bylo celkem 7 účastníků, tuto kate-
gorii vyhrála domácí závodnice Hana Žigová s fenou NO Bey-
otch z Daskonu, na druhém místě se umístila Renata Buštová 
ze ZKO Jičín s chodským psem Gregory od Brány ráje. Třetí 
místo obsadil Karel Vlček ZKO Lomnice nad Popelkou s NO 
Yorik od Roubenky.

Nejvíce obsazenou kategorii ZZO s 8. závodníky vyhrála Marie 
Kohlová ZKO Stará Paka s fenou belgického ovčáka Yahoodka, 
2. místo vybojoval Jaroslav Štencl ze ZKO Hronov s fenou Sa-
lly bez PP a 3. místo obsadila Kateřina Jermanová s fenou NO 
Vettä Želečský hrádek.

Do kategorie ZM se přihlásili 4 závodníci, vyhrála Adéla Víto-
vá z Hronova se psem Jupiter, na druhém místě skončila Niko-
la Pecová z Lázní Bělohradu a 3. místo patřilo Jiřímu Hurdál-
kovi z Hronova.

Kategorii ZVV1 vyhrál Tomáš Křížek s NO Gordon IbarExce-
llent z Jičína, druhé místo obsadila Radka Taichmanová s NO 
Gasko-Max-Mastr a na 3. místě se umístila domácí závodnice 
Pavla Fejfarová s briardem Vinylem.
Všechny kategorie pečlivě posuzovala rozhodčí Ing. Eva Ju-
rištová, která svým laskavým vystupováním přispěla ke skvělé 
náladě v průběhu celého závodu, za což ji děkuji. Figurantem 
pro kategorie ZM a ZVV1 byl Jiří Šmíd, který opět předvedl 
perfektní práci, za což také děkuji. 
Velké poděkování patří rovněž všem sponzorům, kteří závod 
podpořili a přispěli hodnotnými cenami, byly to: VAFO Praha, 
s.r.o. - výrobce krmiva Brit, DEPRAG CZ a.s. Lázně Bělohrad, 
A.P.O. – ELMOS v.o.s. Nová Paka, Pučálka krmiva, Eminent a 
Ontario.
Děkuji OÚ Stará Paka, který nám dlouhodobě pomáhá při 
budování cvičiště a jeho zázemí.
Těším se na příští Staropacký pohár, který se bude konat 27. 9. 
2025.
  Předseda ZKO Stará Paka   
  Jozef Žiga

Dne 14. září 2024 se na kynologickém cvičišti ve Staré Pace konal již 14. ročník Staropackého poháru.



28 Podhoran – čtvrtletník pro občany Staré Paky a okolí

PODHORAN - čtvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce – Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, a Jan Herber. Redakční uzávěrka: 30. 9. 2024. 
Vychází 4x ročně. Náklad: 400 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk: JOMA design - Příspěvky zasílejte na knihovna@starapaka.cz.

Staropacký pohár 2024 objektivemNikoly Šárové


